02/2018
2
Unsere Produktfamilie punktet mit
Lichtqualität, Energieeffizienz und einer langen
Lebensdauer. Ob für Industrie-, Büro- oder
Außenanwendungen – unsere LED-Leuchten sind
ideal für den 1 : 1 Austausch konventioneller
Leuchten. Außerdem ist das gesamte Sortiment

AMY 200 LED DL 2000 830 E3 2.00 96665846
AMY 200 LED DL 2000 840 E3 2.00 96665847
Bestellangaben
Spezifikation
•	 Schutzklasse I
•	 IP20
•	 IK02
830 – 3000 K, 840 – 4000 K
Amy LED 2000 lm
cd/klm ULOR: 0 % DLOR: 100 % LOR: 100 %
95 lm/W
Lichtverteilungskurve
100200300
-30
0
30
60
120–120
–90 90
–60
150
0
–150
±180
Anna
Treffen Sie Anna
Optimale Entblendung,
ruhiges Erscheinungsbild
- Anna ist das
Universaltalent für
Büroanwendungen
•	 Sanfte und blendfreie Beleuchtung (UGR<19)
dank Lichtleiterplatte mit innovativer
Lasergravur
•	 Opaler Diffusor für eine absolut gleichmäßige
Ausleuchtung
•	 Glatte Oberfläche und IP44 (von unten) für
eine einfache Reinigung und Einsetzbarkeit
auch in Bereichen mit erhöhten Anforderungen
•	 Elegantes und zeitloses Design mit schlankem
Metallrahmen von nur 8,5 mm Tiefe
•	 Ersetzt konventionelle Leuchten mit 4 x 18W
T8 Leuchtstofflampen, Energieersparnis bis zu
60%
•	 Einfache, schnelle und werkzeuglose
Installation dank einer externen
Anschlussbox mit Steckverbindungsklemme
(für Kabelquerschnitte bis 2,5 mm²),
Durchgangsverdrahtung möglich
•	 Der komplett abnehmbare Verbinder
ermöglicht einen schnellen Netzanschluss und
eine einfache Inbetriebnahme der Leuchte
Lichtquelle
•	 4000 K, 3500 lm (33  W), 106 lm/W
•	 3000 K, 3200 lm (33  W), 97 lm/W
•	 50000 Stunden Lebensdauer (@L70B50, Ta 25°C)
•	 Farbwiedergabe Ra 80
•	 Farborttoleranz MacAdam (initial): 4
LED Einlegeleuchte
Ideal für...
3500 Lumen
106 lm/W
(4000 K) und
3200 Lumen
97 lm/W
(3000K)
50 000
Stunden
Lebensdauer
 622 × 622 mm
UGR <19:
gleichmäßige,
sanfte und

	 mittels Zubehör (separat
	 zu bestellen)
Bestellangaben
Spezifikation
•	 Schutzklasse II
•	� IP44 (von unten),
IP20 (von oben)
•	 IK02
• 	ENEC-zertifiziertes
	 Betriebsgerät
Beschreibung Gewicht (kg) Art.Nr.
ANNA LED Q622 3500 840 3.5 96630067
ANNA LED Q622 3200 830 3.5 96630070
Accessories
ANNA Q622 Einbaugehäuse  96630225
ANNA Q622 Anbaugehäuse   96630227
ANNA Pendelset (L = 1500 mm) 96630223
Lichtverteilungskurve
Anna 3500 lm
cd/klm ULOR: 0% DLOR: 100% LOR: 100%
106 lm/W
830 – 3000 K, 840 – 4000 K
622
62
2
9
115
30
9
Elsa
Treffen Sie Elsa
Spritzwassergeschützt,
praktisch und gleichzeitig
attraktiv, kümmert sich
Elsa um Ihr Aussehen
•	 Badezimmer-Spiegelleuchte mit elegantem und
zeitlosem Design
•	 Opaler Diffusor sorgt für visuellen Komfort und
eine gleichmäßige Lichtverteilung
•	 Integrierter an/aus Schalter
•	 Werkzeugloser Anschluss für eine schnelle
Installation
•	 2 Längen: 600 mm – 1200 lm und 450 mm –
800 lm
•	 Versionen mit Anwesenheitssensor verfügbar
Lichtquelle
•	 800lm (8W) und 1200lm (12W); 100lm/W
•	 Farbtemperatur: 3000K und 4000K
•	 50000 Stunden Lebensdauer (@L70B50, Ta 25°C)
•	 Farbwiedergabe Ra 80
•	 Farborttoleranz MacAdam (initial): 6
Badezimmer-
Spiegelleuchte
Ideal für...
800 lm und
1200 lm,
100 lm/W
IP44:
Spritzwasser-
geschützt
50 000
Stunden
Lebensdauer
IK06 schlagzäh Optional mit
Anwesenheits-
sensor
3000 K warm-
weiß oder
4000 K
neutralweiß
Sanitärräume

cd/klm ULOR: 11 % DLOR: 89 % LOR: 100 %
114 lm/W
BestellangabenLichtverteilungskurve
100200300
-30
0
30
60
120–120
–90 90
–60
150
0
–150
±180
830 – 3000 K, 840 – 4000 K
	  Neu, Verfügbar im Frühling 2018
Fred
Treffen Sie Fred
Mutig und verlässlich, ein
echter Alltags-Held
•	 Robustes IP65 Downlight, mit weißem
Abdeckring und 38° Linsenoptik
•	 Hocheffizientes und wirtschaftliches
Downlight mit feuerhemmendem Gehäuse
•	 Abdeckring einfach austauschbar:
Ausführungen in Chrom, Chrom satiniert,
bronzefarben, weiß hochglänzend und
schwarz als Zubehör erhältlich
•	 Ausstrahlungswinkel anpassbar: einfacher
Austausch der Linsenoptik, Ausführungen
mit 24°/45°/60° und 15° Wallwasher verfügbar
(als Zubehör)
•	 Der komplett abnehmbare Verbinder
ermöglicht einen schnellen Netzanschluss
und eine einfache Inbetriebnahme der
Leuchte
•	 Werkzeugloser und schneller Anschluss dank
Steckklemmen und der Möglichkeit zur
Durchverdrahtung
•	 Gerillter Kühlkörper für eine optimale
Wämeableitung
•	 Intergrierter LED Treiber, geeignet zur
Phasenanschnittsdimmung
•	 Geeignet für Badezimmer
•	 Ideal für einen direkten Austausch von 35W
Halogenlampen-Downlights, Energieersparnis
bis zu 90%
Lichtquelle
•	 550 lm (7 W); 80 lm/W
•	 Farbtemperaturen 3000K und 4000K
•	 50000 Stunden Lebensdauer (@L70B50, Ta 25°C)
•	 Farbwiedergabe Ra >80
•	 Farborttoleranz MacAdam (initial): 6
Robustes LED Downlight
Ideal für...
550 Lumen bis
zu 80 lm/W
3000 K warm-
weiß oder
4000 K
neutralweiß
50 000
Stunden
Lebensdauer
IP65 (von
unten):
staubdicht

•	 �Direktes Abdecken mit
Dämmmaterial ist zulässig
Bestellangaben
Spezifikation
•	 Schutzklasse II
•	 IP65 (von unten),
	 IP20 (von oben)
•	 IK04
Beschreibung Gewicht (kg) Art.Nr.
FRED LED IP65 75 550 840 0.5 96630340
FRED LED IP65 75 550 830 0.5 96630341
Zubehör
FRED Ring CHR 96630345
FRED Ring SAT 96630346
FRED Ring BRO 96630390
FRED Ring hochglänzend WH 96630573
FRED Ring matt BLK 96630574
FRED Linsenoptik 24° 96630347
FRED Linsenoptik 46° 96630349
FRED Linsenoptik 60° 96630350
FRED Linsenoptik 15° Wallwasher 96630391
Ersatzteile
FRED Linsenoptik 38° 96630348
FRED Ring matt WH 96630344
Lichtverteilungskurve
Fred 550 lm
cd/klm ULOR: 0% DLOR: 100% LOR: 100%
80 lm/W
77
Ø87
190
38
Ø64
17
3
Ø74–80
WH: weiß; CHR: Chrom; SAT: Chrom satiniert; BRO: bronzefarben; BLK: schwarz
15
George
Treffen Sie George
Verlässlich, effizient und
hell, George liebt hohe
Decken
•	 George bietet einen einfachen, direkten
und kosten-effizienten 1:1 Ersatz von
konventionellen HID Hallenleuchte und eine
Energieeinsparung von bis zu 50%
•	 Effiziente LED-Technologie (120 lm/W)
kombiniert mit einer 65° Linsenoptik sorgt
für eine zielgerichtete Beleuchtung und eine
Reduzierung von Streulicht
•	 Mit einer Lebensdauer von 50 000 Stunden
macht George kostenintensive und
schwierige Lampenwechsel überflüssig
•	 Das optimierte Gehäusedesign schützt
durch  Luftstromkühlung die Bauteile vor
Überhitzung und stellt so eine optimale
Leistung in Industrieumgebungen sicher
•	 Mit Schnellverbinder für einen einfachen
Anschluss
Lichtquelle
•	 50000 Stunden Lebensdauer (@L70B50, Ta 25°C)
•	 12 000lm (100 W), 18 000lm (150 W), 24 000lm (200 W),
	 30 000lm (250 W), bis zu 120lm/W
•	 Farbtemperatur: 4000 K
•	 Farbwiedergabe Ra 80
•	 Farborttoleranz MacAdam (initial): 5
LED Hallenleuchte
12 000 –
30 000 Lumen
50 000
Stunden
Lebensdauer